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MH § 114

1) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja suunnittelija Sanna Ni ko-
la-Määt tä ovat 5.6.2020 antaneet Ristijärven kunnalle seuraava si-
säl töi sen lausunnon:

"LAUSUNTO RISTIJÄRVEN KIRKONKYLÄN ASEMAKAAVAN MUU-
TOK SES TA, KAAVAEHDOTUS

Ristijärven kunta on pyytänyt mm. Kainuun liitolta lausuntoa kirkonkylän
ase ma kaa van muutoksen kaavaehdotuksesta. Asemakaavan muutos on
käynnistetty yksityisten maanomistajien aloitteesta, jossa toiveena on ol-
lut Pajatien katkaiseminen Pajatie 42:n kohdalla. Myös kunnalla on kaa-
va muu tos tar pei ta uuden lämpökeskuksen ja hoivatalon ra ken nus pai koil-
la. Samassa yhteydessä ajantasaistetaan koko lähialueen ase ma kaa va.
Kaava on tullut vireille 12.3.2018 ja kaavaluonnos on ollut näh tä vil lä
26.6. - 2.8.2019.

Kaavaluonnokseen nähden keskeisimmät muutokset kaa va eh do tuk ses-
sa koskevat huoltoaseman aluetta, mikä palautetaan voimassa olevan
ase ma kaa van mukaiseksi, uutta rakennuspaikkaa ei osoiteta jolloin kaa-
va-alue pienenee siltä osin, ja osoitetaan uusi TY-rakennuspaikka. Kaa-
van muutosalue on noin 9,5 ha.  

Asemakaavan kaavaehdotus

Asemakaavan muutoksella tiivistetään olemassa olevaa kirkonkylän ra-
ken net ta ja Kainuun liitto on kaavaluonnoksesta antamassaan lau sun-
nos saan todennut kaavahankkeen tarpeellisuuden mm. taajaman eheyt-
tä mi sen, taajamakuvan kehittämisen ja asemakaavoituksen ajan ta sai-
suu den kannalta.

Asemakaavaehdotuksessa on nostettu esille oleellisimmat muu tos aluet-
ta koskevat maakuntakaavamääräykset. Kainuun liitto huomauttaa, että
maa kun ta kaa vas sa kaavamerkintää M, maa- ja metsätalousvaltaiset alu-
eet, koskee ainoastaan suunnittelumääräys. Kaavaehdotuksen si vul la 17
mainittu rakentamismääräys ei liity Kainuun maakuntakaavan 2020 tai
Kainuun vaihemaakuntakaavan 2030 maa- ja met sä ta lous val tais ten
alueiden (M) –merkintään.

Kainuun liitto tarkentaa, että Kainuussa on voimassa viisi maa kun ta kaa-
vaa: Kainuun kokonaismaakuntakaava 2020, Kainuun 1. vai he maa kun-
ta kaa va, Kainuun kaupan vaihemaakuntakaava, Kainuun tuu li voi ma maa-
kun ta kaa va ja Kainuun vaihemaakuntakaava 2030. Lisäksi vireillä on
Kainuun tuulivoimamaakuntakaavan tarkistaminen. Kainuun liitolla ei ole
muuta kommentoitavaa asemakaavan kaavaehdotuksesta."



2) Suunnittelujohtaja Hannu Heikkinen ja maankäyttöasiantuntija
Mart ti Juntunen ovat 11.6.2020 antaneet Kajaanin kaupungille seu-
raa van sisältöisen lausunnon:

"LAUSUNTO KAJAANI KESKUSTAAJAMA 2015 OSAYLEISKAAVAN
JA KIRKKOAHO-PÄRSÄNSUO-TAKKARANTA MUUTOKSESTA JA
OSA YLEIS KAA VA LUON NOK SES TA

Kajaanin kaupunginhallitus on pyytänyt Kainuun liiton lausuntoa Ka jaa nin
Keskustaajama 2015 ja Kirkkoaho-Pärsänsuo-Takkaranta osa yleis kaa-
vo jen muutoksesta ja osayleiskaavasta, joka sijaitsee noin kolme ki lo-
met riä Kajaanin keskustasta koilliseen Tik ka pu ro-Hei ni mä ki-Pär sän suo
alueella, jolla on pinta-alaa noin 655 hehtaaria ja rantaviivaa noin 2,5
kilometriä.

Kaavaluonnoksen mukainen kaavaratkaisu mahdollistaa 21 uutta pien ta-
lon rakennuspaikkaa. Kantatilatarkasteluun perustuvasta mitoituksesta
joh tuen ei kaikkia uusia rakennuspaikkoja ole voitu osoittaa alueille, jois-
sa ne tukeutuisivat täysin olevaan rakenteeseen.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (MRL 63 §) mukaan kaavan alus-
ta via tavoitteita ovat:
- päivittää alueen olemassa oleva maankäytön tilanne ja täydentää alu-
een väljää pientaloasutusta olemassa olevan tiestön ja kun nal lis tek nii kan
vaikutuspiirissä, ottaen huomioon virkistyksen sekä luonnon- ja kult tuu ri-
ym pä ris tön suojelun tarpeet
- täydentyvä pientaloasutus tukeutuu keskustan palveluihin, olemassa
ole viin kevyenliikenteen yhteyksiin ja osaltaan tukee julkisen liikenteen
säi ly mis tä
- kaavaan on tarkoitus osoittaa nykyisen valtatien 5 (Särämätie) ja van-
han valtatien (Vanha Viitostie) liittymän aluevaraus, joka mahdollistaa lii-
ken ne tur val li suut ta ja liikenteellistä toimivuutta parantavat toimenpiteet
- kaavamuutos laaditaan maankäyttö- ja rakennuslain mukaisena oi-
keus vai kut tei se na osayleiskaavana niin, että siihen perustuen voidaan
päät tää rakennus- ja toimenpideluvista ilman suunnittelutarve- ja poik-
kea mis lu pa me net te lyä

Osayleiskaavaluonnoksen kaavaselostuksen kohdassa 1.3 Osa yleis kaa-
van toteuttaminen todetaan, että kaava laaditaan oi keus vai kut tei se na
osayleiskaavana ja siinä määrätään MRL 44 §:n mukaisesti, että yleis-
kaa van mukaisen enintään kaksiasuntoisen ja kaksikerroksisen asuin ra-
ken nuk sen rakennuslupa voidaan myöntää suoraan yleiskaavan pe rus-
teel la osoitetuilla AP- ja M-1 alueilla.

Osayleiskaavaluonnos

Kainuun liitto toteaa, täydennyksenä kaavaluonnoksen kaa va se los tuk-
sen kohtaan 2.2.3 Kainuun maakuntakaava, että Kainuun vai he maa kun-
ta kaa vas sa 2030 on tarkistettu Kainuun maakuntakaavan 2020 taa ja ma-
toi min to jen alueen merkinnän suunnittelumääräys ja sisältö vas taa maan
1.4.2018 voimaan tulleita valtakunnallisia aluei den käyt tö ta voit tei ta. Tämä



suunnittelumääräys esitetään lisättäväksi kaavaselostukseen. Maa kun ta-
kaa van tarkistettu suunnittelumääräys esitetään otettavaksi huo mi oon
myös kaavaselostuksen kohdassa 4. Yleiskaava ja sen pe rus teet.

Osayleiskaavaluonnoksen ja kaavaselostuksen yleismääräykset koh dis-
sa, mukaan lukien kohta 1.3 Osayleiskaavan toteuttaminen, on tar peel-
lis ta yhdenmukaistaa rakennusluvan myöntämistä koskeva asiakohta.

Osayleiskaavaluonnos erillisselvityksineen antaa hyvät lähtökohdat kaa-
van jatkovalmistelulle."

3) Kainuun liiton lausunto liikenne- ja viestintäministeriölle (mh
08.06.2020)

"Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi laajakaistarakentamisen tuesta

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää 12.6.2020 mennessä lausuntoa
uu dis te tun laajakaistatukilain ja siihen liittyvään kuntien maksuosuuksien
ase tuk sen luonnokseen.

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi laki laajakaistarakentamisen tues-
ta ja kumottavaksi laki (1186/2009) laajakaistarakentamisen tuesta ha-
ja-asu tus alueil la.  Laajakaistaohjelma säilyisi lakiesityksen mukaan eh-
doil taan suurimmalta osaltaan ennallaan. Tukea olisi mahdollista saa da
nopeiden ja symmetristen, siirtonopeudeltaan vähintään 100 Mbit/s, hel-
pos ti yhteen gigabittiin kasvatettavien yhteyksien rakentamiseen alueil la,
joilla markkinaehtoista tarjontaa ei ole. Ohjelmassa on luovuttu alue ra-
jauk sis ta, huomioidaan myös taajamien ongelmat ja tukea voi daan
hakea kaikille alueille, jonne verkkoja ei markkinaehtoisesti ole tu los sa
ennen vuotta 2025. Valtion budjetissa on varattu 2021 vuodelle 5 milj.
euroa hankkeiden tukemiseen.

Hankkeiden rahoitus jakaantuisi niin, että kunnan maksuosuus mää räy-
tyi si kunnan taajama-astetta, väestön määrää ja kunnan taloudellista
kan to ky kyä kuvaava kaavan ja kertoimen perusteella. Kunnan mak su-
osuu dek si tulisi joko 8, 22 tai 33 prosenttia ja valtiontuen osuudeksi ra-
hoi tuk ses ta muodostuisi tällöin kunnan maksuosuusluokan mukaan 33,
44 tai 58 prosenttia. Kuntien osallistuminen laajakaistaverkon ra hoi tuk-
seen olisi vapaaehtoista, mutta kunnan osallistuminen rahoitukseen on
edel ly tys valtiontuen saamiseksi. Esityksen mukaan kuntien mak su osuu-
det laskettaisiin uudelleen ja useiden kuntien maksuosuudet muut tui si vat
aiemmasta.

Lakiehdotuksen mukaan maakuntaliittojen tehtävänä olisi yhdessä kun-
tien kanssa soveltuvien hankealueiden määrittäminen, valinta han ke ha-
kuun ja niiden rakentamisen toteuttajan kilpailuttaminen. Valittujen han-
ke aluei den toteuttamiseen tulisi olla hankkeen sijaintikunnassa kiin nos-
tus ta ja riittävät taloudelliset resurssit. Kilpailutuksessa valituiksi tulleet
han keen toteuttajat hakisivat valtion tuen suunnitellulle viestintäverkolle
lii ken ne- ja viestintävirastolta. Viestintävirasto tekee markkina-analyysin
ja hoitaa hankkeiden tukipäätökset ja maksatustehtävät.



Kainuun liiton lausunto

Kainuun liiton mielestä on kannatettavaa, että julkista tukea voi saada
laa ja kais ta yh teyk sien kehittämiseksi alueille, joilla ei ole vastaavaa kau-
pal lis ta tarjontaa, eikä sitä ole niille tulossa seuraavan kolmen vuoden ai-
ka na kaan vaikka tarvetta nopeille yhteyksille olisi. Kunnilla olisi hyvät
edel ly tyk set kehittää alueen tietoliikenneyhteyksiä tavoitteitaan ja tar pei-
taan vastaavasti. Ilman julkista tukea laajakaistarakentamista ei voida to-
teut taa harvaan asutulla maaseudulla.

Valokuiturakentamiseen valtion varaama rahoitus 5 milj. euroa on täysin
riit tä mä tön toteuttamaan EU:n ja Suomen ”Vuonna 2025 kaikilla ko ti ta-
louk sil la tulisi olla mahdollisuus käyttää vähintään 100 Mbit/s yhteyksiä”
aset ta ma tavoite.  Ohjelman toteutukseen tehtävä varaus tulisi nostaa
ta voit teen vaatimalle tasolle ja taata valtion tuki kaikille ehdot täyttäville
ja toteuttamiskelpoisille hankkeille.

Tuki hankkeille tulisi tulla pääasiassa valtiolta. Valtion tuen osuus tulisi
ol la vähintään 66 prosenttia hankkeiden tukikelpoisista kustannuksista.
Toi vot ta vin ta olisi nostaa se samalle tasolle, kuin maaseuturahaston ky-
lä verk ko hank keil le myöntämä tuki eli 70 prosenttiin, mikä samalla pie-
nen täi si operaattorin kynnystä lähteä hankkeiden toteuttajaksi.  Yh den-
mu kais ta mal la tuen osuus hankkeiden tukikelpoisista kustannuksista ja
ra ken ta mi sen ehdot muiden tukiohjelmien kanssa, voitaisiin eri tu ki mah-
dol li suuk sia käyttää joustavasti. Kunnat voisivat lisäksi, niin tarpeen vaa-
ties sa ja niin halutessaan, osallistua ryhmäpoikkeusasetuksen puitteissa
hank kei den tukemiseen sillä julkinen tuki voi olla enintään 100 pro sent tia
tukikelpoisista kustannuksista. Tämä parantaisi harvaan asuttujen aluei-
den verkkohankkeiden toteutumista ja kannattavuutta.

Haja-asutusalueiden laajakaistapalveluiden suurin haaste on vähäinen
asia kas mää rä ja siksi kaiken asiakaspotentiaalin hyödyntäminen on kes-
keis tä. Vaikka valtion tuen osuuden suurempi osuus aiempaan oh jel-
maan tuntuisikin epäoikeudenmukaiselta aiemmin hankkeita to teut ta-
neis ta, on Suomen kuitenkin pyrittävä entistä tiukemmin koko Suomen
kat ta vam man tietoliikenneyhteyksien aikaan saamiseksi ja päästäkseen
EU:n asettamiin tavoitteisiin.

Lakiesityksessä ja sen asetuksen mukaisessa kuntien maksuosuuksien
mää rit te lys sä ei huomioida kunnan laajuutta ja sitä kautta syntyviä ra-
ken ta mis kus tan nuk sia.  Asetukseen esitetyt kuntien maksuosuuskriteerit
ovat kestämättömät monen kunnan kannalta. Aiemmin kahdeksan (8)
pro sen tin omarahoituksen, erittäin harvan asutuksen ja laajan maan tie-
teel li sen pinta-alan kunnat, kuten Kuhmo, ovat määrittyneet 33 prosentin
kun nik si.  Rakentamiskustannukset ovat laajoissa harvaanasutuissa pit-
kien välimatkojen kunnissa moninkertaiset maantieteellisesti pienempiin
kun tiin verrattuna. Vuonna 2009 maakuntien liittojen laatimasta laa ja-
kais ta ra ken ta mi sen hankeohjelmasta Suomessa on toteutunut vasta
noin puolet ja toteutumatta ovat monet laajat harvaan asutut alueet.
Useil la kunnilla ei aiemminkaan ole ollut taloudellisia edellytyksiä to teut-
taa hankkeita, vaikka niiden kuntaosuus olisi ollut vain kahdeksan (8)
pro sent tia.



Listalta tulisi poistaa ne kunnat, joiden alueella on rakennettu tavoitteen
mu kai nen koko kunnan kattava verkko eikä niiden alueelle tukea enää
näin ollen voida myöntää. Näin useampi kunta pääsisi alemman mak su-
osuu den piiriin, mikäli kuntaosuutta ei voi kokonaan poistaa. Kuntien ra-
hoi tus osuus saisi jatkossa olla korkeintaan 8 %. Listalla on toki pidettävä
kun nat, joiden alueella verkko ei vielä ole täysin kattava ja tun nis tet ta vaa
verkon täydennysrakentamista vielä on.

Hankkeiden toteuttaminen perustuu kuntien vapaaehtoisuuteen, mutta
kui ten kin vaatimus kuntien osallistumisesta hankkeiden kustannuksiin
loi si käytännössä laajemman tukikelpoisen alueen myötä aiemmasta to-
teu tus mal lis ta kin kasvaneen menoerän kuntatalouteen. Ehdoton vaa ti-
mus kunnan omarahoitusosuudesta ei ole oikeudenmukainen har vaan-
asut tu ja kuntia kohtaan. Koska valtion tukea ei myönnetä ilman kuntien
ra hoi tus osuut ta, joutuvat Suomen kansalaiset näin keskenään eri ar voi-
seen asemaan.

Työnjakoa Liikenne- ja viestintäviraston ja maakunnan liiton välillä tulisi
vie lä harkita. Hankkeiden kilpailutus, tukipäätös ja maksatukset oh jeis-
tuk si neen muodostavat kokonaisuuden, joka on hyvä hoitaa rahoittavan
vi ran omai sen eli tässä tapauksessa Liikenne- ja viestintäviraston toi mes-
ta. Tehtävä vaatii maakuntaliittoon lisäresursseja ja olisi hyvä huo mioi da
maakuntaliitojen tehtävien rahoituksessa, mikäli tuensaajan va lin ta jää
maakuntien liittojen hoidettavaksi. Maakunnan liittojen rooli olisi laa ja-
kais ta hank kei den toteutumisen aktivointi alueella (tiedottaminen, hank-
kei den valmistelu kuntien ja eri toimijoiden kanssa) sekä toimien koor di-
noin ti ja yhteensovitus tukea hankkeille myöntävien ohjelmien kes ken.
Alueilla jo niin taajamiin kuin haja-asutusalueillekin ra ken net tu jen
valokuituverkkojen ja liittymien täysimääräisen käyttöönoton edis tä mi nen
kuuluisi olennaisena osana laajakaistarakentamisen ohjelmaan ja yh-
teyk sien hyödyntäminen vaatii alueilla lisätoimia ja yhteistyötä eri toi mi-
joi den kesken.

Tietoliikenneyhteydet ovat välttämättömiä jo nykyisellään saati tulevan
yh teis kun nan toiminnoille (mm. sosiaali- ja terveyspalvelujen siirtyminen
val tion vastuulle), jolloin ensisijainen vastuu niiden rakentamisen tu ke mi-
ses ta sinne, missä ne eivät kansalaisille ja asiakkaille mark ki na eh toi ses ti
toteudu, kuuluu valtiolle. Nopeiden ja luotettavien yhteyksien vält tä mät tö-
myys on korostunut koko Suomessa kevään 2020 aikana ja on koet tu,
että tietoliikenneyhteydet ovat perusinfra digitaalisten palvelujen ke hit ty-
mi sel le, palvelujen käyttöönotolle sekä ylipäätään digitaalisuuden laa-
jem mal le hyödyntämiselle, myös edellytys mobiiliverkkojen toi min nal le ja
5G verkon laajentamiselle. Tehokkaat ja toimintavarmat tie to lii ken ne yh-
tey det ovat perusedellytys elinkeinoelämälle, yritystoiminnalle ja paik ka-
riip pu mat to mal le työskentelylle.  Toimintavarmat yhteydet ovat myös
perusedellytys kriisitilanteisiin varautumisessa ja huoltovarmuuden ta-
kaa mi ses sa.

Kansalaisten tietoliikenneyhteyksien rakentamisen rinnalle tulee ottaa
Suo men sisäisten runkoreittien kapasiteettitarpeiden selvittäminen ja tar-
vit ta van lisäkapasiteetin rakentamisen suunnittelu re surs si va rauk si neen.
Hyvä tietoliikenteellinen saavutettavuus, hyvä varareititys sekä run ko reit-
tien kapasiteetin varmistaminen mahdollistavat omalta osaltaan uu sien



teollisten investointien saamisen Suomeen. Tie to lii ken ne yh teyk sien
laajentaminen tai kuntoon saattaminen, koko Suomen yrityskenttä huo-
mioi den, olisi myös parasta talouden elvytystä koronakriisin jälkeen. Yh-
teis ra ken ta mis ta eri hankkeiden kesken tulisi edelleen entistä vah vem-
min edistää alueille kattavien verkkojen aikaan saamiseksi.

Kainuun liitto esittää, että laajakaistarakentamisen tuki tulisi kokonaan
val tiol ta ja kunnan omarahoitusosuudesta luovutaan ohjelman jat ka mi-
sen myötä kokonaan. Valtion tuen osuus tulisi nostaa 70 prosenttiin, sen
tu li si olla vähintään 66 prosenttia hankkeiden tukikelpoisista kus tan nuk-
sis ta. Liitto esittää edelleen, että laista poistetaan tarpeeton jaottelu va ki-
tui siin ja vapaa-ajan asukkaisiin, yhteyksien rakentaminen var mis te taan
maassamme kaikki toiminnalliset alueet huomioiden. Suomen tulee pyr-
kiä entistä intensiivisemmin kattavien yhteyksien rakentamiseen aluei den
hankkeiden tukemisen muodossa. Yhteyksien rakentaminen ja nii den
täysimääräinen käyttöönotto toimivat myös tehokkaina el vy tys toi mi na
koronakriisistä toipumisessa.

Tehokkaat ja toimintavarmat tietoliikenneyhteydet ovat jo perusinfraa,
pe rus edel ly tys elinkeinoelämän ja yhteiskunnan digitalisaatiokehitykselle
se kä maamme huoltovarmuuden takaamiselle. Erityisen merkittäviä te-
hok kaat ja toimintavarmat tietoliikenneyhteydet ovat maaseutualueilla,
joil la digitaaliset ratkaisut ovat esim. usein ainut keino palvelujen yl lä pi tä-
mi seen ja kehittämiseen. Tehokkaat ja toimintavarmat tie to lii ken ne yh tey-
det mahdollistavat etäopiskelun ja etätyön, vähentävät pendelöinnin tar-
vet ta ja luovat ilmastovastuullisia toimintamalleja.

 Lakiesitykseen ehdotettavia yksityiskohtaisia muutoksia:

- Lain 3§ toinen momentin määritelmä muutettava EU:n tavoitteiden mu-
kai sek si ”nopealla laajakaistayhteydellä yhteyttä, joka pystyy tarjoamaan
100 Mbit/s symmetrisen häiriöttömän yhteyden tavanomaisissa ruuh-
ka-ai ka olo suh teis sa, ja joka on mahdollista nostaa 1 Gbit/s nopeuteen.”

- Lain 4§: perustelutekstissä edellytetään kunnalta ja maakunnalta koh-
tuut to man tarkkaa perusteltua selvitystä ennen markkina-analyysin te ke-
mis tä. Markkina -analyysi kuuluu osana valmisteluvaihetta, jossa selviää
mah dol li set jo olemassa olevat verkot ja liityntäpisteet tai
operaattoreiden seu raa vien vuosien suunnitelmat. Hankeen ja kuntien
kustannukset ei vät näin ollen ole vielä tiedossa. Markkina-analyysin
tekemiseksi tulisi riit tää kunnan tai maakunnan tekemä pyyntö
markkina-analyysin te ke mi ses tä.

- Lain 5§: perustelutekstissä edellytetään, että julkinen tuki tulisi julistaa
haet ta vak si riittävän näkyvällä tavalla siten, että hausta saisivat tiedon
kaik ki siitä kiinnostuneet. Maakunnan liiton sanotaan voivan ilmoittaa
haus ta esimerkiksi verkkosivuillaan ja julkaisemalla ilmoituksen maa kun-
nan alueella ilmestyvissä sanomalehdissä. Sanomalehti -ilmoitus tulee
pois taa perustelutekstistä. Tehokkaimmat jakelutiet ovat jo tiedossa oh-
jel man aiemman toteutuksen myötä, lehti-ilmoitukset eivät kuulu niihin,
ai heut ta vat vain turhia kuluja.

- Lain 12§: tukikelpoisten kustannusten 3 momentti. Poistettava sana va-



ki nai seen ja muutettava muotoon ”kustannukset, jotka ovat vält tä mät tö-
miä hankealueella sijaitsevien, käyttäjän asuin- tai sijaintipaikkaan toi mi-
tet ta vien liittymien tarjonnassa.” Talouksia on tarpeetonta jaotella va ki tui-
siin ja vapaa-ajan asukkaisiin, monet tekevät etätöitä ja ”vakinainen”
asuin paik ka on menettänyt merkitystään. Nopeita kiinteitä yhteyksiä ei
kui ten kaan kukaan osta ilman tarvetta, joten muutos ei merkittävästi li-
sää valtiontuen määrää. Kaikki tilaajapotentiaali hankealueella on syytä
huo mioi da, kaikkien tilaajien tukikelpoisuudella voi yksittäisen hankkeen
koh dal la olla ratkaiseva vaikutus hankkeen kannattavuuteen.

- Lain 12§: tukikelvottomien kustannusten 3 momentti. Poistettava sana
voi daan ja muutettava muotoon “kustannukset alueella, joka ulottuu sa-
dan metrin päähän sellaisesta liityntäpisteestä, josta tarjotaan nopeita
laa ja kais ta yh teyk siä kohtuulliseen hintaan.”

• Pelkkä tekninen mahdollisuus ei saa rajoittaa tukikelpoisuutta. Jos lii-
tyn tä pis teen omistaja ei tosiasiallisesti tarjoa nopeita laa ja kais ta yh teyk-
siä kohtuulliseen hintaan kyseisestä liityntäpisteestä, ei se saa rajoittaa
tu ki kel poi suut ta, koska laki ei velvoita tai määrää tarjoamaan nopeita
laa ja kais ta yh teyk siä olemassa olevista liityntäpisteistä. Vain oikea ole-
mas sa oleva tarjonta tulee huomioida tukikelpoisuutta arvioitaessa.
• Tämä on tullut useasti esiin aiemman laajakaistatukilain voimassa ol-
les sa: Operaattorilla on laitetila, josta teknisesti voisi tarjota nopeita laa-
ja kais ta yh teyk siä (mahdollisesti lisäämällä laitteita tms). Kuitenkin lii tyn-
tä pis teen omistava operaattori on kirjallisesti ilmoittanut, ettei tarjoa tai
tu le tarjoamaan nopeita laajakaistayhteyksiä kyseisestä liityntäpisteestä.
Lai te ti la on voinut olla pelkästään runkoyhteyksiä, tukiasemaa varten tai
yri tys yh teyk siä varten.
• Kun kyseessä on liityntäpiste (=laitetila), jota on tarkoitus käyttää pal ve-
le maan myös tukikelpoisen verkon asiakkaita, ei tule rajata tuen ul ko-
puo lel le tällaiseen liityntäpisteeseen sijoitettavia laitteita, vaikka ky sei-
ses tä paikasta tarjottaisiin jo nopeita yhteyksiä. Operaattoreita kan nus te-
taan ja velvoitetaan yhteisrakentamiseen ja usein on laitetiloja järkevä
käyt tää yhdessä. Aiemman lain aikana usein jouduttiin rakentamaan ko-
ko naan uusi laitetila olemassa olevan liityntäpisteen aiheuttaman tu ki kel-
vot to man alueen ulkopuolelle, jotta laitteet saatiin tukikelpoisiksi. Tämä
li sä si tukikelpoisia kustannuksia, koska myös laitetila (rakennus) oli
myös tukikelpoinen kustannus laitteiden lisäksi."

Lisätietoja lausunnoista nro 1-2 antaa suunnittelujohtaja Hannu Heik-
ki nen, puh. 044 710 0864 tai sähköpostitse osoitteella etu ni-
mi.sukunimi@kainuu.fi  ja lausunnosta nro 3 aluekehityspäällikkö
Pau la Karppinen, puh. 044 710 0867 tai sähköpostitse osoitteella
pau la.a.karppinen(at)kainuu.fi

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus merkitsee annetut lausunnot tiedoksi.

Maakuntahallitus:
Maakuntahallitus hyväksyy maakuntajohtajan ehdotuksen.
_______




